令和６年４月

事 業 場 各 位

(公社) 奈 良 県 労 働 基 準 協 会

第一種衛生管理者試験準備講習会のご案内について

  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は当協会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今年、奈良県においては、１１月１０日（日）に衛生管理者免

許試験が実施されます。

当協会では、近年、難化傾向にある第一種衛生管理者免許試験の受験

準備講習会を次頁のとおり、１０月２日・３日・４日の 3 日間、奈良新

聞社・奈良市法華寺町２番地４において、開催いたします。

つきましては、第一種衛生管理者免許試験の受験を希望される皆様方

におかれましては、この準備講習会を受講されますようご案内申し上げ

ます。

                           以  上

農林畜水産業、鉱業、建設業、製造業（物の加工業含む。）、電気業、ガス業、

対象業種 水道業、熱供給業、運送業、自動車整備業、機械修理業、医療業、清掃業

第二種 第一種対象事業以外の業種

　１．講習日程 【講習内容・会場等の問合せは、奈良県労働基準協会へ（0742-36-2040）】

※  受講日の天気について、午前８時に講習地域で警報がでたときは、講習を中止します。

　２．講習概要

定　員

【申込先】

【振込口座】 南都銀行　大宮支店　普通　322116　　公益社団法人　奈良県労働基準協会

【受講取消】

持参する
もの

　３．受講料
単位：円(税込み)

23,540

25,190

公益社団法人 奈良県労働基準協会

健康管理、救急処置等

第一種衛生管理者試験準備講習会

●第一種衛生管理者免許試験を受験される方々のための講習会を次の通り開催いたします。

令和６年１０月２日(水)第1日目

第一種

奈良労働局長登録教習機関 第 1号

登録講習有効期間満了日(令和11年3月30日)

会　場
㈱奈良新聞社　西館３階会議室

奈良市法華寺町2番地4
近鉄新大宮駅下車 北へ徒歩１０分

駐車場は利用できません。

第3日目 令和６年１０月４日(金) 学科
  8：30～12：00

 13：00～17：00

※　講師等の都合により講習科目の順序が変更になることもあります。

会　員　外 18,150 7,040

受講票、筆記用具、ノート

受　講　料

(公社)奈良県労働基準協会　会員 16,500 7,040

計テキスト･標準問題集代等

労働安全衛生法等

申込み後の変更・取消しは講習日４日前（土・日・祝日を除く）までに連絡して
下さい。以後の変更・取消し及び不参加の場合受講料等の返却はいたしません。

学科

  8：30～15：00

 15：00～17：00

・申込書郵送の場合の、受講料・テキスト代は振込及び現金書留にて受付けます。
・振込みの場合、領収書は発行いたしません。必要な場合は申込書の領収書欄にチェックして
　ください。
・申込書及び受講料確認後に受講票を送付します。

公益社団法人 奈良県労働基準協会
　　　　〒630-8113　奈良市法蓮町163-1　　電話 0742-36-2040

労働生理

 13：00～17：00

申込方法

申込書に所要の事項を記入し、受講料・テキスト代を添えて申し込みのこと。持参又は郵送
可。電話でのご予約はできません。

第2日目 令和６年１０月３日(木)

学科

  8：30～12：00

　４８名　（先着順　受講者15人以下の場合は実施いたしません）

特別法規等

労働基準法

衛生管理体制、作業管理等

※受付番号

〒　　　－

〒　　　－

TEL

携帯TEL

　　　第一種衛生管理者試験準備講習会　受講申込書

　　　２．氏名・現住所は、楷書で正確に記入してください。

勤

務

先

令和６年10月２日～４日 実施分

令和　　　　　年　　　　　　月　　　　　日

昭和　・　平成　　　　　年　　　　　　月　　　　　日生

℡0742-36-2040

（注）１．太枠内は必ず記入してください。

ふ り が な

氏 名

本申込用紙に記載されている内容は、講習事業以外の目的では一切使用いたしません。

部課名 担当者名

　　（　　　　　）

領 収 書
　いずれかに☑してください
　　□必要（宛名　　　　　　　　           　　　　　　）　　□不要

申 込 日

　受講票の送付先  　いずれかに☑してください
　　□勤務先住所　　　　　　　□受講者住所

　　　３．※印欄は、記入しないでください。

所 在 地

事 業 場 名 FAX

現　 住　 所

TEL

郵　  送

　　（　　　　　）

　　（　　　　　）

　　（　　　　　）

受 講 希 望 日

　　　４．受講者が複数の場合は、この用紙をコピーしてください。

 奈良労働局長登録教習機関

　公益社団法人 奈良県労働基準協会長 殿
 〒630-8113 奈良市法蓮町163番地の1

生 年 月 日

銀行送金の場合
南都銀行 大宮支店
普通預金 №322116
公益社団法人 奈良県労働基準協会